# 泰康人寿保险有限责任公司关于公司及其项目子公司 与泰康医疗管理有限公司签署综合服务 统一交易协议的关联交易公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》的相关规定,现将泰康 人寿保险有限责任公司(以下简称"泰康人寿"或"公司")及其项 目子公司与泰康医疗管理有限公司(以下简称"泰康医疗")签署《泰 康人寿保险有限责任公司与泰康医疗管理有限公司综合服务统一交 易协议(2025年)》(以下简称"《合同》")的关联交易情况公 告如下:

## 一、关联交易概述及交易标的情况

## (一) 关联交易概述

公司及其项目子公司于 2024 年 12 月 26 日与泰康医疗签署《合同》,由泰康医疗在监管规定允许的范围内,为泰康人寿及其部分子公司的医疗不动产投资项目的开发管理和运营管理提供综合管理服务,为泰康人寿及其部分子公司的医疗不动产投资项目的投资交易提供投资交易顾问服务,为泰康人寿及其部分子公司的医疗不动产投资项目和其他投资项目的资产管理提供投资咨询服务(以下统称"综合服务"),并收取相应的费用。《合同》有效期自 2025 年 1 月 1 日起至 2025 年 12 月 31 日止。

本次交易事项为公司及其项目子公司与关联方之间就长期持续发生的提供服务类关联交易签署统一交易协议。

## (二) 交易标的情况

本次关联交易标的为泰康医疗为泰康人寿及其部分子公司提供综合服务,泰康人寿及其部分子公司向泰康医疗支付综合服务费用不超过 1.53 亿元。

## 二、交易对手情况

本次关联交易的交易对手为泰康医疗,泰康医疗是泰康 人寿控股股东泰康保险集团股份有限公司控制的法人,构成 公司及其项目子公司的关联方,其基本情况如下:

名称	泰康医疗管理有限公司
统一社会信用代码	91110114MAD3QCKH4J
注册地址	北京市昌平区生命科学园科学园路 21
	号1号楼(泰康中关村创新中心)三层
	306 室
法定代表人	杨兴华
类型	有限责任公司(法人独资)
注册资本	捌亿元整,本次交易不涉及注册资本变
	化
经营范围	一般项目: 医院管理; 企业管理; 医学
	研究和试验发展;健康咨询服务(不含
	诊疗服务);工程管理服务;企业管理
	咨询;会议及展览服务;市场调查(不
	含涉外调查);租赁服务(不含许可类
	租赁服务);组织文化艺术交流活动;
	技术服务、技术开发、技术咨询、技术

	交流、技术转让、技术推广; 信息技术
	咨询服务;软件开发;软件销售;物业
	管理; 日用品批发; 第一类医疗器械销
	售;第二类医疗器械销售。(除依法须
	经批准的项目外,凭营业执照依法自主
	开展经营活动)许可项目: 依托实体医
	院的互联网医院服务; 第三类医疗器械
	经营;食品销售。(依法须经批准的项
	目,经相关部门批准后方可开展经营活
	动,具体经营项目以相关部门批准文件
	或许可证件为准)(不得从事国家和本
	市产业政策禁止和限制类项目的经营
	活动。)
成立日期	2023年11月06日
登记机关	北京市昌平区市场监督管理局

## 三、定价政策

《合同》约定的各类服务费率以市场可比的类似公司,或类似行业、类似商业模式公司的收费标准为基准,并根据综合服务业务的成熟度及复杂程度、服务费用的规模进行上下浮动调整确定。

经德勤管理咨询(上海)有限公司验证,综合服务费率设置符合独立交易原则,定价水平合理公允,不存在利益输送、不公平交易或任何损害公司、保险消费者或其他第三方利益的情形。

## 四、关联交易金额及相应比例

本次关联交易金额合计不超过 1.53 亿元。本次交易为服务类关 联交易,不涉及资金运用关联交易比例变化。

## 五、关联交易控制委员会、董事会审议情况

2024年12月13日,公司第三届董事会关联交易控制委员会第十九次会议审议通过了本次关联交易。

2024年12月20日,公司第三届董事会第四十二次会议审议批准了本次关联交易。

## 六、独立董事发表意见情况

根据原中国保监会的相关批复,本公司不设独立董事,本次关联交易无需独立董事发表意见。

## 七、银保监会要求披露的其他事项

无。